
REITORIA - REITORIA

Portaria 650, de 10 de abril de 2025

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das

atribuições que lhe conferem o artigo 23 do Estatuto da UFRN e o artigo 39 do Regimento Geral,

resolve:

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para, sob a presidência da primeira, constituírem o

Comitê Gestor de Capacitação da Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

 

Diretoria de Desenvolvimento de Pessoas (DDP):

Titular: MICHELLE PAIVA CRUZ, matrícula n.º 2681530;

Titular: MARIA DO ROSÁRIO DE CARVALHO NETA, matrícula n.º 3284870;

Suplente: WEVERTON RICARDO DA SILVA, matrícula n.º 2276724;

Suplente: RENATA XAVIER SOARES GOMES, matrícula n.º 2035995.

Diretoria de Administração de Pessoal (DAP):

Titular: SOLANGE ALVARES DOS SANTOS, matrícula n.º 350856;

Suplente: ZAQUEU HUDSON DE ARAÚJO GURGEL, matrícula n.º 1636281.

Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PPG):

Titular: GEÓRGIA FERNANDES DE AMORIM, matrícula n.º 1670123;

Suplente: ADRIANA ROSA CARVALHO, matrícula n.º 1803589.

Pró-Reitoria de Planejamento (PROPLAN):

Titular: INAURO MANO EVAS, matrícula n.º 1569680;

Suplente: GUSTAVO BEZERRA DE OLIVEIRA LIRA, matrícula n.º 3160321.

Comissão Interna de Supervisão (CIS):

Titular: MAYANE PAULINO DE BRITO E SILVA, matrícula n.º 3087580;

Suplente: THÁZIA MARIA DE ALMEIDA MAIA, matrícula n.º 348128.

Secretaria do Comitê:

Secretário: EWERTON DA SILVA SANTOS, matrícula n.º 204265

 

Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº 288/2024-Reitoria, publicada no Boletim de Serviço n.º 38/2024, de

26/02/2024, convalidando todos os atos praticados pelo comitê por ela designado.

 

Art. 3º Publicar esta Portaria em Boletim de Serviço.

 
Henio Ferreira De Miranda

VICE-REITOR


